ỦY BAN NHÂN DÂN

     TỈNH BÌNH ĐỊNH

     ───────

      Số:           /UBND-VX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày         tháng    6    năm 2023

V/v Chủ tịch nước tặng Thiếp
mừng thọ bổ sung cho công

dân tròn 100 tuổi đang cư trú
trên địa bàn tỉnh Bình Định
năm 2023

Kính gửi:  Văn phòng Chủ tịch nước

Căn cứ Luật Người cao tuổi năm 2009; Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày

14/01/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của
Luật Người cao tuổi và Thông tư số 96/2018/TT-BTC ngày 18/10/2018 của Bộ Tài
chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu cho người
cao tuổi tại nơi cư trú; chúc thọ, mừng thọ; ưu đãi tín dụng và biểu dương, khen
thưởng người cao tuổi.

Ngày 23/3/2023, UBND tỉnh Bình Định đã lập danh sách 177 công dân tròn

100 tuổi để Chủ tịch nước tặng Thiếp mừng thọ tại Công văn số 1652/UBND-VX.

Tuy nhiên, qua rà soát còn 03 công dân tròn 100 tuổi (sinh năm 1923) có đầy đủ
quyền công dân đang cư trú trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

Số
TT

Họ và tên
Năm sinh Dân

tộc  Nơi ở
Nam  Nữ

1 Nguyễn Đắc Liễu 1923

Kinh
Khu phố 3, phường Trần Phú, thành
phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định

2 Ngô Thị Lương

1923 Kinh
Thôn Kim Sơn, xã Ân Nghĩa, huyện
Hoài Ân, tỉnh Bình Định

3 Trần Mùa 1923

Kinh
Thôn Văn Trường Tây, xã Mỹ Phong,
huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Văn phòng Chủ tịch nước xem xét, trình

Chủ tịch nước tặng Thiếp mừng thọ bổ sung cho 03 công dân tròn 100 tuổi có đầy
đủ quyền công dân đang cư trú trên địa bàn tỉnh nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Lao động-TB&XH;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Sở Lao động-TB&XH;

- BĐD HNCT Bình Định;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K20.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

3528 01